РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
17.02.2023

№ 2/6
пгт  Кильмезь

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кильмезский муниципальный район Кировской области

В соответствии с ч. 4 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 15 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, Постановление правительства РФ от 03.02.2022 № 101 «Правила использования портала «Госуслуги» в целях организации и проведения публичных слушаний», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кильмезский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Кильмезской районной Думы от 27.09.2018 № 4/5, согласно приложению.
         2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
         3. Подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

Председатель Кильмезской

районной Думы

Е.В.Мясникова

Глава Кильмезского района                                                      А.В.Стяжкин
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено решением

Кильмезской районной Думы

Кировской области

 от 17.02.2023  №  2/6
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

КИЛЬМЕЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Статью 7 Положения дополнить пунктом 7.5 следующего содержания:
«7.5) В целях размещения материалов и информации, подлежащей обсуждению на публичных слушаниях в соответствии с действующим законодательством, для оповещения жителей Кильмезского района о месте и времени проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями Кильмезского района своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Кильмезского района в публичных слушаниях и для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 N 101 "Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и проведения публичных слушаний"».